
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  210 del 07/09/2018 

 
OGGETTO: SERVIZIO DOPO-SCUOLA. ANNI SCOLASTICI 2015/2016 - 2016/2017 - 

2017/2018. SVINCOLO CAUZIONE DEFINITIVA. 
            
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto il Regolamento di Contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 21 del 
8.7.2016; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 3 del 29.06.2016 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto lo statuto comunale; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 20/12/2017 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione finanziario 2018/2020; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 24/1/2018 con la quale è stato 
approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (P.T.P.C.) per il triennio 2018/2020; 
 
Vista le determinazioni n. 247 del 13/8/2015, n. 272 del 26/8/2015, n. 275 del 9/9/2015 e 
successiva proroga (determinazioni n. 255 del 29/11/2017 e n. 40 del 29/1/2018) con le quali è 
stato affidato il servizio di dopo-scuola presso la scuola primaria di Soriso alla Soc. Coop. Sociale 
La Rinascente di Borgomanero; 

Premesso che, in sede di stipula del contratto, la Cooperativa ha prodotto polizza fidejussoria n. 
111739908 a titolo di cauzione definitiva rilasciata in data 3/9/2015 dalla Società Allianz spa 
agenzia di Borgomanero, per l’importo complessivo di euro 250,00, 

Precisato che con l’anno scolastico 2017/2018 è terminato il servizio e che è stato regolarmente 
svolto fino al termine; 

Ritenuto: 

- di autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria n. 111739908 a titolo di cauzione definitiva 
rilasciata in data 3/9/2015 dalla Società Allianz spa agenzia di Borgomanero, per l’importo 
complessivo di euro 250,00, 

- di procedere alla consegna della stessa al legale rappresentante, o suo delegato, della Soc. 
Coop. Sociale La Rinascente con sede in Borgomanero; 

 

 

 

 

 



Visto il Decreto Legislativo 18/4/2016 n. 50 e smi; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18/8/2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

 

1) Di autorizzare lo svincolo della polizza fidejussoria n. 111739908 a titolo di cauzione 
definitiva rilasciata in data 3/9/2015 dalla Società Allianz spa agenzia di Borgomanero, per 
l’importo complessivo di euro 250,00. 

2) Di procedere alla consegna della stessa al legale rappresentante, o suo delegato, della 
Soc. Coop. Sociale La Rinascente con sede in Borgomanero. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Sabrina Vicario   
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che il presente atto è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 07/09/2018 al 
22/09/2018. 
 
 
Soriso, lì 07/09/2018 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to: Sabrina Vicario 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 

Soriso__________________ 
 

 
Il Funzionario Incaricato 

 


